
Orion

1/1

Orion

Mytologie

Orión byl statný a sličný lovec. Jeho otcem byl bůh moře Poseidón, matkou lovkyně z dužiny bohyně Artemis.
Orión měl v Artemidě mocnou ochránkyni, od Poseidóna dostal schopnost pohybovat se i v nejhlubším moři. To
ho však vedlo k různým neplechám. Jednou pronásledoval sličné nymfy Plejády tak dlouho, až je Zeus na jejich
vlastní prosbu proměnil v holubice a přenesl na oblohu. Jindy svým chvástáním urazil bohyni Héru a ta jej dala
za trest bodnout obrovským štírem. Orión zemřel, ale na přímluvu Artemidy byl i se svým věrným psem
přenesen na oblohu právě proti Štíru. Dodnes se však nenávidí: Orión mizí na západě v době, kdy se na
východě objevuje Štír.“ Orión je jedno z nejkrásnějších souhvězdí. Většina jeho hvězd je bílá až namodralá,
neboť mají vysokou teplotu, jen nejjasnější hvězda Betelgeuze je oranžově červená.

Poznámky k demonstraci

Odkazy

souhvězdí, souhvezdi

http://astro.entity.cz/doku.php/tag/souhvezdi?do=showtag&tag=souhv%C4%9Bzd%C3%AD
http://astro.entity.cz/doku.php/tag/souhvezdi?do=showtag&tag=souhvezdi

	Orion
	Mytologie
	Poznámky k demonstraci
	Odkazy


